Постановление от 10.09.2014 № 2400

Об утверждении  Перечня  муниципальных

услуг, предоставление которых  организуется

 по принципу  «одного окна», в том числе на

базе Муниципального автономного учреждения

Щелковского   муниципального   района

«Многофункциональный центр предоставления
Государственных   и   муниципальных   услуг

Щёлковского муниципального   района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 27 сентября 2013 г. № 777/42 «Об организации предоставления государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также об утверждении перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, и рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 12.08.2014    № 631/30) и в целях обеспечения повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе Муниципального автономного учреждения Щелковского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района» (прилагается на 3 листах).

2. Заместителю Главы Администрации Щёлковского муниципального района Щербакову А.И. обеспечить публикацию настоящего постановления в бюллетене «Информационный вестник Совета депутатов и Администрации Щёлковского муниципального района» и размещение на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района на Щербакова А.А.
И.о. Главы Щёлковского
муниципального района

А.В.Валов

Утвержден

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от _10.09.2014_ № _2400_____
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе Муниципального автономного учреждения Щелковского

муниципального района «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг
Щёлковского муниципального района»

1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

2. Передача в аренду имущества, находящегося в собственности Щёлковского муниципального района Московской области (без проведения торгов).

3. Предоставление в собственность  арендованного имущества  субъектам малого и среднего предпринимательства при  реализации их  преимущественного права.

4. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

5. Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Щёлковского муниципального района.

6. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

7. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов.

8. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.

9. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности.

10. Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям.

11. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории, перевод земель или земельных участков в состав таких земель из одной категории в другую.

12. Выдача справки о наличии (отсутствии) задолженности и расчётов задолженности по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.

13. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

14. Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

15. Регистрация установки и замена надмогильных сооружений (надгробий).

16. Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении.

17. Постановка многодетных семей на учёт в целях бесплатного предоставления земельных участков.

18. Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя.

19. Прием заявлений, постановка на учёт  и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную  общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Щелковского муниципального района Московской области.

20. Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.

21. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.